
Mulige petroleumsressurser utenfor Nordlandskysten vil bli kartlagt i sommer 

 

Føringene fra Stortinget følges opp 

I forbindelse med at regjeringen la frem den oppdaterte forvaltningsplanen for Barentshavet-

Lofoten våren 2011, tok regjeringen også stilling til det videre løp for petroleumsvirksomhet i 

det nordøstlige Norskehavet (områdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja), herunder 

områder som er dekket av forvaltningsplanen for Norskehavet. 

 

I deler av området finnes det lite kunnskap om petroleumspotensialet. Regjeringen foreslo 

derfor å styrke kunnskapen om petroleumsressursene i uåpnede deler av Nordland IV og V 

gjennom seismikkundersøkelser og andre geologiske datainnsamlinger i regi av 

Oljedirektoratet og i dialog med fiskerinæring og fiskerimyndigheter. Et samlet Storting har 

sluttes seg til denne anbefalingen. 

 

I statsbudsjettet for 2012 er behovet for innsamling av seismikk utenfor Nordlandskysten fulgt 

opp med bevilgninger slik at innsamlingen kan gjennomføres i år. 

 

Aktiv dialog med fiskerimyndigheter og fiskerinæring 

I tråd med omtalen i forvaltningsplanen har Oljedirektoratet vært i dialog med 

Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet, for å komme frem til en periode da 

innsamlingen ikke kan medføre skade for fiskeressursene og være minst mulig til hinder for 

fiskeriene i området. Fangstdata og statistikk som er tilgjengelig viser at innsamling av 

seismikk vil være gunstig i juli og tidlig i august. Havforskningsinstituttet mener dette vil 

være en gunstig periode, basert på den kunnskapen de har om gyteperioder for ulike fiskeslag. 

 

Med dette som utgangspunkt har Oljedirektoratet gått i dialog med fiskerinæringen for å 

diskutere blant annet tidspunktet for gjennomføring. Allerede i januar i år ble det avholdt et 

møte med Norges Fiskarlag om saken. 

 

Direktoratet har mottatt tre brev fra Norges Fiskarlag. I det siste brevet som er datert 22. mai 

d.å., tilrår Norges Fiskarlag at innsamlingen kan foregå dersom den starter tidligst 25. oktober 

i år og det ikke samles inn seismikk i et område seks nautiske mil (11 km) vest for 

grunnlinjen. 

 

Kartlegging av makrellens utbredelse vil ikke bli påvirket 

Havforskningsinstituttet skal gjennomføre et kartleggingstokt på makrell nå i sommer. 

Instituttets kartlegging vil berøre Nordland IV og V frem til 10. juli. Havforskningsinstituttet 

og Oljedirektoratet er enige om at det med god planlegging er mulig å gjennomføre både 

innsamling av seismikk og kartlegging av makrell med godt resultat. Etter videre dialog er det 

besluttet at innsamling av seismikk i uåpnet del av Nordland IV og V ikke vil bli igangsatt før 

Havforskningsinstituttets kartlegging i området er avsluttet 10. juli. 

 

Det vil bli tatt hensyn til fiskeriene 

Oljedirektoratet vil ta hensyn til fiskeriinteresser. Regelverket for seismikkinnsamling krever 

at det skal holdes forsvarlig avstand til fiskefartøy, og det legges opp til å utvise fleksibilitet i 

innsamlingsfasen. Oljedirektoratet vil engasjere to fiskerikyndige personer som vil være om 

bord på seismikkfartøyet til enhver tid. De fiskerikyndige skal se til at det blir tatt hensyn til 

fiskerne. De fiskerikyndige skal videre bidra til å unngå konflikt mellom seismikk- og 

fiskeriinteresser. Ved tilløp til konflikt kan Kystvakten bringes inn som en uavhengig part og 

bidra til løsninger. 



 

Direktoratet har fra fiskerihold fått innspill om å dele opp den seismiske datainnsamlingen i 

Nordland IV og V i flere områder (inndeling nord-sør), slik at ett delområde gjøres ferdig om 

gangen. Dette vil bli fulgt opp. 

 

Det er ikke mulig å ta hensyn til alle innspill 

I Nordland IV og V er uåpnet del langstrakt og smal, stort sett 30 kilometer bred i hele 

området. Norges Fiskarlag går mot at det samles inn seismikk i et område på ca. 11 kilometer 

vest for grunnlinjen. Dette vil medføre at store arealer ikke får den datadekningen som er 

nødvendig for å kartlegge undergrunnen i området. Styrkingen av kunnskapen om 

petroleumsressursene i uåpnede deler av Nordland IV og V lar seg følgelig ikke forene med 

ønsket fra Norges Fiskarlag. 

 

Norges Fiskarlag har videre bedt om at innsamling utsettes med oppstart sent i oktober. Selv 

om denne tilrådningen bare gjelder hvis det ikke samles inn seismikk nær grunnlinjen, har 

Oljedirektoratet vurdert å utsette toktet. Ut fra kjennskap til værforholdene i området vil dette 

gi et lite hensiktsmessig seismikktokt. 

 

En tilfredsstillende helhetlig løsning 

For å følge opp Stortingets ønske om innsamling av seismikk i uåpnet del av Nordland IV og 

V, har Olje- og energidepartementet i samråd med Fiskeri- og kystdepartementet kommet til 

at innsamlingen vil bli gjennomført i sommer. Innsamlingen vil ikke starte før 

Havforskningsinstituttets kartlegging av makrell i området er avsluttet 10. juli. 


